Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã
Estado de São Paulo

Praça da Bandeira, 222 – CEP 17600-380 - Fone (14) 3404-2000
TUPÃ – SP – e-mail: camara@camaratupa.sp.gov.br

OF/CG/ 658-C/2023

                                                                Tupã, 5 de setembro de 2023.

Senhor (a) Presidente

Saudando-o cordialmente, informamos que, tendo
este Legislativo aprovado por unanimidade a Moção nº 122/2023, de autoria do
Vereador Alexandre Scombatti, subscrita pelo Vereador Eduardo Alexandre
Sahchez, que manifesta apoio ao SUBSTITUTIVO apresentado pelo relator da
Comissão de Ciência e Tecnologia do Senado Federal, SENADOR
ASTRONAUTA MARCOS PONTES (PL-SP) ao PROJETO DE LEI 2838/2020,
de autoria do SENADOR IZALCI LUCAS (PSDB/DF), que amplia os benefícios
fiscais para empresas que investirem em pesquisa e desenvolvimento
tecnológico.

Assim, na expectativa a propositura em comento alcance
pleno êxito e seja aprovada, e contando com o prestigioso apoio à presente,
renovamos os nossos elevados protestos de estima, consideração e apreço.

Solicitamos que eventuais respostas a este ofício sejam
encaminhadas no endereço eletrônico: camara@camaratupa.sp.gov.br.

                                                                 Atenciosamente,

                                       MARCOS ROGÉRIO GASPARETTO
                               Presidente

Excelentíssimo (a) Senhor (a)
...
Câmara de Vereadores

mailto:camara@camaratupa.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7FW3118U2S2GTHXT
		2023-09-05T15:00:26-0300
	Câmara Municipal de Tupã
	Assinatura